
Špičková účinnost solárních článků zajišťuje vysoký
výstupní výkon, díky čemuž jsouvhodné i do omezených
prostorů.

Větší efektivita

Minimální ztráty výkonu

Díky použitému materiálu jsou fotovoltaické články
odolnější vůči vnějším vlivům jako jsou vysoké teploty a
vlhkost. U panelů je zaručena pouze 0.5%ztrátavýkonu
ročně během 30 let.

Záruka 25 let

ENBRA poskytuje 25letou záruku na materiály
a zpracování.

Odolnost v extrémních podmínkách

Panely úspěšně prošly testováním slanou mlhou,
čpavkem amechanickým zatížením až do 5400 Pa.

Technická specifikace a výhody

■ vysoká účinnost panelu

■ vysoká citlivostna světlo zvyšuje spolehlivost

■ využívá nejmodernější technologie solárních
článků typu PERC aHalf Cell

■ pokročilý systém zapouzdření z materiálu EVA
(etylenvinylacetát) s třívrstvou ochrannou fólií
splňuje nejpřísnější požadavky na bezpečnost
zařízení vysokého napětí

■ robustní rámz eloxovaného hliníku usnadňuje
střešní montáž panelů do nejrůznějších
standardních montážních systémů

■ vysoce průzračné temperované sklo nejvyšší
kvality vykazuje zvýšenou tuhost a odolnost proti
nárazům

■ vhodný pro obytné i komerční aplikace

■ vysokámechanickáodolnost let
25

zá
ruka

Fotovoltaickýpanel seskládáz jednotlivých foto-
voltaickýchčlánků.Tytočlánkyjsou tvořeny polo-
vodičovými prvky, kterémění energii slunečního
zářenínaelektrickouenergii.

ENBRA FV-405-FB

ENBRA FV 405 - FULL BLACK
FOTOVOLTAICKÝ PANEL-MONOKRYSTALICKÝ

www.labona.cz



Napětí (V)

Napětí (V)

Pr
ou
d
(A
)

Pr
ou
d
(A
)

I-Vkřivky FVmodulu/osvit

I-Vkřivky FVmodulu/teplota

Elektrické údaje (STC)

Elektrické údaje (NOCT)

Maximální výkon-PMAX(Wp) 301
Napětí naprázdno -VOC (V) 34.98
Proud nakrátko -ISC(A) 1 1 . 19
Maximální napětíVMP(V) 28.56
Maximální proud - lMP (A) 10.55

Mechanické údaje

Rozměr panelu 1722 x 1134 x 30mm
Hmotnost 20.7 kg
Typ článku monokrystalický PERC,Half Cell
Velikostbuňky 182 x 91 mm
Počet článků 108

Typ skla tepelně tvrzené antireflexní sklo
svysokou propustností

Tloušťka skla 3.2mm
Typ zapouzdření EVA

Typ rámu eloxovaná hliníková slitina,
černá

Ochranné sklo propojovací skříňky IP68
Typ konektoru MC 4 nebo kompatibilní sMC 4
Kabel 1 x 4 mm2,(+):1100 mm, (-):1100 mm

Model ENBRA FV-405-FB
Maximální výkon-PMAX(Wp) 405
Tolerancevýstupního výkonu (W) 0~5
Napětí naprázdno -VOC (V) 37.06
Proud nakrátko -ISC(A) 13.85
Maximální napětíVMP(V) 30.52
Maximální proud - lMP (A) 13.27
Účinnostpanelu (%) 20.74

Maximální hodnoty

Provozní teplota -40°C ~ 85 °C
Horní zatížení panelu 5 400Pa
Spodní zatížení panelu 2 400Pa
Maximální jmenovitá hodnoty jištění 25 A
Maximální systémovénapětí (IEC) 1 500V

STC:Osvit 1000W/m2, teplota modulu 25 °C,spektrumzáření AM = 1,5

NOCT:Osvit 800W/m2, teplota okolí 20 °C,rychlost větru 1 m/s

Zadní pohled

Rozměry FVmodulu

Zadní pohled

Up
ev
ňo
va
cí

ot
vo
ry

Od
vo
dň

ov
ac
í

ot
vo
ry

Spojovací krabice/konektor

Uz
em

ně
ní

Kalibrační otvory

ENBRA FV 405 - FULL BLACK
FOTOVOLTAICKÝ PANEL-MONOKRYSTALICKÝ

www.labona.cz



ENBRAposkytuje 10 letou záruku na materiály a zpra-
cování.

Technická specifikace

let
10

zá
ruka

■ úložný systém obsahuje regulátor baterie BMS
a bateriovémoduly 3,74 kWh

■ maximální výkon baterieje 18,7 kWh -5 modulů v sérii

■ komunikační rozhraní CAN/RS485

■ nabíjení/vybíjení proudem až30A

■ životnost >6000cyklů

■ provozní teplota -10°C ÷ 50°C,přirozené chlazení

■ stupeňkrytí IP65,vhodné i pro venkovní provedení

■ každá bateriová sada obsahuje BMS propojený datově i
silově se střídačem

Design

Bateriový úložný systém ENBRAmá štíhlý a elegantní
design.

Záruka 10 let

Výhody

■ jednoduchá instalace

■ spolehlivý provoz

■ vysokonapěťový systémumožňující vyšší účinnost

■ velká variabilita výkonů

■ vestavěnýodpojovač baterie

■ dálkový upgrade firmwarea pokročiládiagnostika

Základní zapojení FVE

1. FVEčlánek vyrábí energii
2.Energiepohání spotřebiče
3. Případný přebytek seukládá do baterie
4. Přetok jdedo sítě

Bateriový úložný systém ENBRA slouží k ukládání
přebytečné energie, kterou elektrárna vyrobí.
Energie se dá využít v okamžiku, kdy FVE nedokáže
pokrýt spotřebu aktuální energie.

FV-BMBAT4

BATERIOVÝÚLOŽNÝ SYSTÉMENBRA
FOTOVOLTAIKA

www.labona.cz



Model FV-BMS FV-BAT1 FV-BMBAT2 FV-BMBAT3 FV-BMBAT4 FV-BMBAT5

Popis Regulátor baterií Bat. blok 3,74 kWh FV-BMS + 2xFV-BAT1 FV-BMS + 3xFV-BAT1 FV-BMS + 4xFV-BAT1 FV-BMS + 5xFV-BAT1

Elektrická data

Nominální energie (kWh) 3,74 7,48 11,23 14,97 18,7

Využitelná energie při 90% (kWh) 3,37 6,73 10,11 13,47 16,83

Nominální napěÏ (V) 96 192 288 384 480

Rozsah napěÏ (V) 81-108 162-216 243-324 324-432 405-540

Max. nabíjecí/vybíjecí proud (A) 30/30, doporučeno 25/30

Hloubka vybíjení (%) 90

Chlazení přirozené

Hlavní data

Technologie baterií LiFePO4

Rozměry (š x v x h) 651x250x217 651x326x217 651x932x217 651x1258x217 651x1584x217 651x1910x217

Hmotnost (kg) 12,2 37,3 86,.8 124,1 161,4 198,2

Počet jednotek baterií 0 1 2 3 4 5

Stupeň kryÏ IP65

Typ instalace na podlahu/ vnitřní i venkovní

Provozní tepolta okolí (°C)
Komunikace -10°C až +50°C (při nabíjení 0 až 40, při vybíjení -10°C až +50°C)

Komunikace CAN/RS485

Počet cyklů při 90% DOD Záruční
doba >6000 cyklů

Záruční doba 10 let

Nadmořská výška (m) < 2000

CerĒfikace

CerÒfikát UN 38.3, EN/IEC 62619, IEC 62040, EN 62477-1, IEC 62040-1, EN 61000-6-1/-3

let
10

zá
ruka

BATERIOVÝÚLOŽNÝ SYSTÉMENBRA
FOTOVOLTAIKA

www.labona.cz



■ rozsahnapětí MPPT 180 -960V

■ počet MPPT -2

■ max.vstupní proud na MPPT 18 A

■ LiFePO4 baterie

■ rozsahnapětí LiFePO4baterie 180 -650 V

■ komunikační možnosti - 3 x RS485/Lan/WiFi/DRM/
CAN

■ asymetrický, třífázový
■ 2x MPP tracker,každý vstup umožňuje proud 18 A

a napětí 180-960V
■ 2x AC výstup (jeden slouží pro zálohované spotře-

biče,při výpadku distribuční sítě)
■ UPS(Uninterupted PowerSupply – přechod do ost-

rovního režimu bez přerušenídodávky energie)
■ třída ochrany pro AC i DC stranu -II
■ komunikace - RS485, LAN, WiFi, DRM, CAN, USB,

Bluetooth

Hybridní střídačENBRA10 kW je zařízení, které
sevyužívá napřevod stejnosměrnéhoproudu na
střídavýproud. Zavyužití fotovoltaickýchčlánků
vzniká stejnosměrnýproud, který je převeden ze
sluneční energie na elektřinu. Střídavá energie
vzniká prostřednictvím střídače, který mění
stejnosměrnouenergii získanouvmodulech.

Technická specifikace

■ integrovaný odpínač DC strany
■ ochrana proti přetížení, přehřátí i zkratu
■ velmi nízká spotřeba Stand By
■ stupeň krytí IP65a vysoký rozsahprovozních teplot

umožňuje i jeho venkovní montáž
■ maximální účinnost až 98,2%
■ bez ventilátoru, tichý provoz, beztransformátorový
■ bezplatný monitorovací systém pomocí Wi-Fia ap-

likace jak pro iOS tak Android

Výhody

Rozměry

let
5

zár
uka

Hlavní parametry ENBRA FV-INV10
Rozměry (Š xV x Hmm) 520x412x187

Hmotnost (Kg) 24

Uživatelské rozhranní LED+OLED+Bluetooth

Komunikační možnosti 3 xRS485/LAN/WiFi/DRM

Rozsahprovozních teplot (OC) -25až + 60

Relativní vlhkost vzduchu (%) 0 – 100

Výškanad mořem (m) 4000(>3000 snížení výkonu)

Spotřebav pohotovostním
režimu(W) < 15

Princip Beztransformátorový

Chlazení Přirozené

Stupeň ochrany dle IEC60529 IP65

Hlučnost (dB) <35

Záruka 5 let

ENBRAFV-INV10

HYBRIDNÍ STŘÍDAČ ENBRA 10kW
FOTOVOLTAIKA

www.labona.cz



Vstupní parametry FVE z panelů (DC)
Max. doporučený výkon FV (Wp)
Max. DC výkon pro jednu větev MPPT(Wp)
Max. DC vstupní napětí (V)
Rozsah napětí MPPT (V)
Jmenovité DC vstupní napětí(V)
Počáteční provozní napětí (V)
Počet MPPT
Počet stringů na jeden MPPT
Max. vstupní proud na jeden MPPT (A)
Max. zkratový proud na jeden MPPT (A)
Vstupní a výstupní parametry AC(on-grid)
Jmenovitý AC výkon (VA)
Maximální AC výkon do sítě (VA)
Maximální AC výkon ze sítě (VA)
Jmenovitý AC proud (A)
Jmenovité AC napětí (V)
Jmenovitá frekvence (Hz)
Jmenovitý účiník (cos φ)
Jmenovité výstupní THDi(@jm. výkon) (%)
Parametry baterie
Typ baterie
Rozsah napětí baterie (V)
Maximální nabíjecí/vybíjecí proud (A)
Komunikační rozhranní
EPS výstup (s baterií)
EPS jmenovitý výkon (VA)
EPS jmenovité napětí (V)
EPS jmenovitá frekvence (Hz)
EPS jmenovitý proud (A)
Jmenovité výstupní THDi(@jm. výkon) (%)
Doba přechodu (ms)
Špičkový výkon po dobu 60s (VA)
Účinnost
MPPT účinnost (%) >99
Maximální účinnost (%)
Euro účinnost (%)
Účinnost nabíjení/vybíjení baterie (%)
Ochrany
Monitoring DC izolačního stavu
Ochrana proti přepólování
Ochrana ostrovního provozu
Monitoring reziduálních proudů
Ochrana přehřání
Nadproudová ochrana AC
Zkratová ochrana AC
Přepěťová ochrana AC
Svodič přepětí AC
Svodič přepětí DC
Odpínač DC
Certifikace a standardy
Certifikace
Bezpečnost
EMC

23

ENBRA FV-INV10
15 000
7 500
1 000

180-960
600
200
2
1
18

180-650

10 000
11 000
20 000
15,2

3/N/PE, 220/380, 230/400
50/60

>0.99 (0.8 kapacitně - 0.8 induktivně)
<3

LiFePO4 baterie

98,2

30
CAN

10 000
3/N/PE,220/380, 230/400

50/60
15,2
<3
<10

20 000

Typ II

97,9
97,8

Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano

IEC62109-1, IEC62109-2, IEC62040-1, , , ,
16, EN61000-4-18, EN61000-4-29

, , ,
EN50549，TOR Erzeuger Type A，CEI 0-21/CEI 0-16,

Typ II
Ano

HYBRIDNÍ STŘÍDAČ ENBRA 10kW
FOTOVOLTAIKA

www.labona.cz


